
http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 152 de 6-viii-2021 1/2

C
ód

. 
20

21
-0

73
28

I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal •
Universidad de OviedO

ResoluCión de 21 de julio de 2021, del Rector de la universidad de oviedo, por la que se hacen públicas las listas 
provisionales de admitidos y excluidos en la convocatoria para la provisión de una plaza de Técnico especialista en 
laboratorio, Grupo iii, adscrita al Departamento de ingeniería eléctrica, electrónica, de Computadores y sistemas 
de la universidad de oviedo por Resolución de 2 de junio de 2021 (Boe número 147, de 21 de junio de 2021).

Visto el Acuerdo adoptado en fecha 21 de julio de 2021, por la Comisión calificadora designada en la convocatoria 
para la provisión de una plaza de Técnico Especialista en Laboratorio, Grupo III, adscrita al Departamento de Ingeniera 
Eléctrica, Electrónica, de Computadores y Sistemas (número de orden 394) convocado por Resolución de la Universidad 
de Oviedo de fecha 2 de junio de 2021 (BOE N.º 147 de fecha 21 de junio de 2021), y en ejercicio de las competencias 
atribuidas en la base 5.ª de la convocatoria, en el artículo 20 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Uni-
versidades, en relación con el artículo 2.2e) del mismo texto legal, así como en el artículo 60 de los Estatutos de esta 
Universidad, aprobados por Decreto 12/2010, de 3 de febrero, del Principado de Asturias, el Rector de la Universidad 
de Oviedo,

R E S U E L V E

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en este proceso selectivo, que se 
acompañan como anexo.

segundo.—Publicar la lista provisional de admitidos y excluidos, en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, y en 
la página web de la Universidad de Oviedo (http://www.uniovi.es/gobiernoservicios/rrhh/convocatorias/laboral).

Tercero.—Conceder a los aspirantes un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de su publica-
ción en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, al objeto de subsanar el defecto que haya motivado su exclusión u 
omisión.

Oviedo, 21 de julio de 2021.—El Rector.—Cód. 2021-07328.

Anexo

LISTAS PROVISIONALES DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN DE UNA PLAZA DE TÉCNICO 
ESPECIALISTA EN LABORATORIO, GRUPO III, ADSCRITA AL DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA ELÉCTRICA, ELECTRÓNICA, DE COM-
PUTADORES Y SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD DE OVIEDO POR RESOLUCIÓN DE 2 DE JUNIO DE 2021 (BOE NÚM. 147 DE FECHA 

21 DE JUNIO DE 2021)

Relación provisional de admitidos:

N.º NIF Codificado Apellidos y nombre
1 ***4197** ASCARIZ GÓMEZ, MANUEL

2 ***5169** CUMPLIDO JULIAS, GLADIS

3 ***4742** GARCÍA FERNÁNDEZ, MARTA

4 ***3719** GARCÍA PÉREZ, ESTEFANIA

5 ***4962** GONZÁLEZ GARCÍA, PABLO

6 ***5685** MARCOS ROBREDO, GERMÁN

7 ***7939** MARÍN LORENZO, JUAN

8 ***2366** MÉNDEZ NISTAL, RUBÉN

9 ***9467** MESA ÁLVAREZ, ÁNGEL

10 ***3316** MONTES GUTIERREZ, JORGE

11 ***6122** ORDIALES PÉREZ, LUIS MANUEL

12 ***5046** PÉREZ MARTÍNEZ, ALFREDO

13 ***3727** PRADO CUETO, YAGO

14 ***0741** RIUS CARRANZA, DANIEL

15 ***4182** VIÑA CÁCERES, JUAN



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 152 de 6-viii-2021 2/2

C
ód

. 
20

21
-0

73
28

Relación provisional de excluidos:

N.º NIF Codificado Apellidos y Nombre Observaciones
1 ***1097** ROZADA VENA, JUAN JOSÉ (1)

(1) Presentación fuera de plazo (Base 4.1 de la convocatoria)


		ebopa@asturias.org
	2021-08-05T13:29:00+0200
	Asturias
	BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




